Kunst, Kultur, öffentlicher Dienst und Sport

# Verlagsförderung 2024 b) Unternehmensdaten

Stammdaten Name der Firma
Rechtsform
Firmensitz
Geschäftsführer:in
Vorstand
Unternehmer:in
Verlagsleitung
Gesellschafter
Konzernzugehörigkeit

Kunst, Kultur, öffentlicher Dienst und Sport

# Anzahl der angestellten Mitarbeiter:innen

Teilzeit: z. B. 20 Wochenstunden = 0,5 Mitarbeiter:in

	Vollzeit		Teilzeit		
Verlagsleitung					
Herstellung					
Lektorat					
Werbung, Vertrieb, Öffentlichkeitsarbeit					
Insgesamt					
Titel					
Anzahl der lieferbaren Titel laut VLB (Ziffer)					
Der Verlag ist rechtlich und wirtschaftlich Eigentümer der Verlagsrechte					
○ Ja					
Nein					
Programm					
Bitte ankreuzen:					
Belletristik					
Essayistik					
Kinder- und Jugendliteratur					
Sachbücher der Sparten:	Kunst	☐ Kultur	Philosophie	Geschichte	
Bucherlöse					
Bucherlöse des Jahres 2023 und Planerlöse 2024					
	2023 (EUR)		2024 (EUR)		
Bucherlöse im Inland					
Bucherlöse im Ausland					
Insgesamt					
Bucherlöse Neuerscheinungen					
Bucherlöse Backlist					
Insgesamt					

Kunst, Kultur, öffentlicher Dienst und Sport

#### Bucherlöse des Jahres 2023 nach Vertriebswegen

	in Prozent			
Sortiment				
Direktverkauf				
Internet-Shop				
Sonstige				
Insgesamt				
Lizenzerlöse des Jahres 2023 (nach Abzug des Autorenanteils)				
Erlöse aus dem E-Book-Verkauf 2023 (nach Abzug des Autorenanteils)				
Auslieferung				
Name der Auslieferung bzw. Eigenauslieferung in Österreich				
Name der Auslieferung bzw. Eigenauslieferun	g in Deutschland			
Name der Auslieferung bzw. Eigenauslieferun	g in der Schweiz			

# Bitte beachten Sie nachfolgende Hinweise

#### Datenschutzrechtliche Informationen gemäß Art 13 DSGVO

- Wir speichern und verarbeiten Daten ausschließlich im Sinne der Verordnung (EU) 2016/679 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 27. April 2016 zum Schutz natürlicher Personen bei der Verarbeitung personenbezogener Daten, zum freien Datenverkehr und zur Aufhebung der Richtlinie 95/46/EG (DSGVO) sowie des durch das Datenschutz-Anpassungsgesetz novellierten Datenschutzgesetzes idF vom 25. Mai 2018. Unsere Zusendung erfolgt auf der Rechtsgrundlage des Bundesministeriengesetzes 1986, BGBl. Nr. 76/1986 idgF, Teil 2 der Anlage zu § 2 (Informations- und Koordinationstätigkeit der Bundesregierung), bzw. zur Anbahnung und Abwicklung von Verträgen. Hierfür speichern wir Ihren Vor- und Zunamen, Ihre E-Mail-Adresse und ggf. sonstige personenbezogene Daten, die Sie im Zuge Ihres Schreibens an das Bundesministerium für Kunst, Kultur, öffentlichen Dienst und Sport übermitteln. Ihre Daten werden nach der gesetzlichen Aufbewahrungsfrist für elektronische Akten im Bundesministerium für Kunst, Kultur, öffentlichen Dienst und Sport (Skartierungsfrist 10 Jahre) gelöscht. Für die zutreffende Beantwortung Ihres Anliegens werden relevante Auszüge Ihrer Daten (insbesondere Vor- und Zuname, E-Mail, Anschrift und ggf. Telefonnummern) wenn organisationstechnisch erforderlich an Dienststellen des Bundesministeriums für Kunst, Kultur, öffentlichen Dienst und Sport weitergeleitet, sowie ggf. an andere Bundesministerien übermittelt.
- Ihre Rechte: Ihnen stehen grundsätzlich die Rechte auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung, Datenübertragbarkeit, Widerruf und Widerspruch zu. Wenn Sie der Meinung sind, dass die Verarbeitung Ihrer Daten gegen das Datenschutzrecht verstößt oder Ihre datenschutzrechtlichen Ansprüche sonst in einer Weise verletzt worden sind, können Sie sich bei der Aufsichtsbehörde beschweren. In Österreich ist dies die Datenschutzbehörde.

Kunst, Kultur, öffentlicher Dienst und Sport

#### Weitere Informationen

Das Bundesministerium für Kunst, Kultur, öffentlichen Dienst und Sport (BMKOES) ist erreichbar unter folgenden Kontaktdaten für alle Anfragen im Zusammenhang mit der Förderung:

- BMKOES, Abt. IV/A/5 Literatur, Verlagswesen und Büchereien, Tel.: +43 1 71606-851050, iv5@bmkoes.gv.at
  - für Verlagsförderung: robert.stocker@bmkoes.gv.at

### für datenschutzrechtliche Anliegen:

Datenschutzbeauftragte des Bundesministeriums für Kunst, Kultur, öffentlichen Dienst und Sport, Tel.: +43 1 71606-664149,
 E-Mail: datenschutzbeauftragte@bmkoes.gv.at